

Reparatia pardoselilor la sala festiva a Gimnaziului din s. Covurlui, r-ul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 272 027,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	140,00	21,71 20,81	3 039,68 2 913,68
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	21,00	642,53 85,14	13 493,13 1 787,94
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,20	684,22 93,67	7 663,30 1 049,11
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	140,00	204,51 85,14	28 632,10 11 919,60
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D=5.5 mm	kg	384,00	27,36 2,84	10 504,71 1 089,79
6	CA01B	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	14,35	32,53 9,49	466,87 136,22
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	140,00	118,87 66,22	16 642,36 9 270,80
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 100-T preparat cu malaxorul in santier	m3	4,86	108,01 94,60	524,91 459,76

1	2	3	4	5	6	7
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	140,00	144,91 22,14	20 287,60 3 099,10
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	140,00	14,13 2,18	1 977,75 304,61
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	140,00	404,46 111,63	56 624,52 15 627,92
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	48,00	158,98 80,41	7 631,09 3 859,68

Total	lei	167 488,02
Asigurarea sociala	24,00 %	12 364,37
Total	100,00 +	179 852,39
Transportarea materialelor	10,00 %	11 092,43
Total	100,00 +	190 944,82
Cheltuieli de regie	12,00 %	22 913,37
Total	100,00 +	213 858,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 831,49
Total	100,00 +	226 689,68
TVA	20,00 %	45 337,93

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**272 027,61
51 518,21**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

**Reparatia pardoselelor la sala
festiva a Gimnaziului din s.
Covurlui, r-ul Leova**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 272 027,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,86	94,60	459,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	113,44	94,60	10 731,42
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,60	94,60	908,16
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	321,18	94,60	30 383,63
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,40	94,60	1 456,84
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,99	94,60	2 837,05
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,12	94,60	4 741,35
Total manopera						51 518,21

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,88	423,00	5 448,24
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	8,40	423,00	3 553,20
3.	1421102200290i	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,76	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,17	412,00	2 542,04
5.	1421102200513i	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,47	0,00	0,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,20	412,00	13 266,40
7.	1421102200525i	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,62	0,00	0,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 828,00	0,15	424,20
9.	2010237318750	Distantieri	buc	115,20	0,15	17,28
10.	24302261000001	Fuga	kg	65,04	55,20	3 590,21
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,60	36,50	459,90
12.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,80	12,50	60,00
13.	2651122100397i	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 974,95	0,00	0,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 276,00	2,65	13 981,40
15.	2651122100402i	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 827,36	0,00	0,00
16.	2652102100737i	Var hidratat	kg	136,08	0,00	0,00
17.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 356,20	7,70	18 142,74
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	145,64	225,30	32 812,69
19.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	664,58	5,60	3 721,65
20.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,96	68,00	3 329,28
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	1,92	17,50	33,60

		mm				
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,84	28,00	107,52
23.	28731220041003	Plase sudate D5.5	kg	387,84	23,60	9 153,02
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,71	15,00	85,65
25.	4100126202818	Apa	m3	13,02	15,00	195,30
Total materiale de construcții						110 924,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,52	207,00	2 798,64
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,76	75,00	507,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,20	15,00	63,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,23	450,00	103,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,42	15,00	306,30
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,44	35,00	225,40
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,82	45,00	396,90
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,24	450,00	108,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,28	450,00	126,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,84	120,00	100,80
11.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata, productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,79	230,00	181,70
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,68	25,00	42,00
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,75	25,00	43,75
14.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,70	25,00	42,50
Total utilaje de construcții						5 045,49

Total:

Total	lei	167 488,02
Asigurarea sociala	24,00 %	12 364,37
Total	100,00 +	179 852,39
Transportarea materialelor	10,00 %	11 092,43
Total	100,00 +	190 944,82
Cheltuieli de regie	12,00 %	22 913,37
Total	100,00 +	213 858,19
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 831,49
Total	100,00 +	226 689,68
TVA	20,00 %	45 337,93

Total deviz:

272 027,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)

Investitor**Obiect****Reparatia pardoselilor la sala festiva a Gimnaziului din s.
Covurlui, r-ul Leova****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			21,71
						20,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,030	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			642,53
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	94,60	85,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	412,00	453,20
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	207,00	86,94
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			684,22
						93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	423,00	486,45
	4100126202818	Apa	m3	0,100	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	207,00	86,87
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			204,51
						85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,65	63,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	412,00	26,78
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	423,00	25,38
	4100126202818	Apa	m3	0,033	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	120,00	0,72
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi D=5.5 mm	kg			27,36
						2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	94,60	0,47
	28731220041003	Plase sudate D5.5	kg	1,010	23,60	23,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,15	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
6	CA01B	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			32,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,100	94,60	9,49
	2651122100397i	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	277,000	0,00	0,00
	1421102200525i	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740	0,00	0,00
	1421102200290i	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,680	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,190	15,00	2,85
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,017	450,00	7,53
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,055	230,00	12,66
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,87
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	412,00	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
8	CF01E	Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 100-T preparat cu malaxorul in santier	m3			108,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	94,60	94,60
	2651122100402i	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	376,000	0,00	0,00
	2652102100737i	Var hidratat	kg	28,000	0,00	0,00
	1421102200513i	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,125	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,310	15,00	4,66
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,350	25,00	8,74
9	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			144,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	94,60	22,14
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	7,70	117,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	36,50	3,29
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
10	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			14,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	94,60	2,18
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,530	7,70	11,78
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	35,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
11	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			404,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	94,60	111,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	225,30	234,38
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	5,60	26,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	55,20	25,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45,00	2,83
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			158,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	94,60	70,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	68,00	69,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,65	5,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	412,00	2,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	12,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.